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 Wolontariusze zachęcali do działalności charytatywnej, zgodnie z
hasłem \"WOLONTARIAT – Tu się pomaga” 

Paulina Stochniałek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego uczestniczyła w
poznańskiej konferencji pn. „WOLONTARIAT – Tu się pomaga”. Podczas spotkania
wielkopolskie środowisko wolontariuszy dyskutowało o potrzebie i randze pomagania oraz
różnorodnych formach działań charytatywnych.  

Paulina Stochniałek, inaugurując konferencję podkreśliła, że bywając w miejscach, związanych ze
wsparciem polityki społecznej, w szpitalach, hospicjach, jednostkach edukacyjnych, zauważyła, że tam
praca wolontariuszy jest bezcenna.  
– Nie da się jej zastąpić niczym innym. System nie działa w taki sposób, aby każda potrzeba człowieka
była zabezpieczona. Nie ma takiej możliwości. To nie działa nigdzie na świecie, a w Polsce nie działa w
szczególności, więc taka praca na rzecz drugiego człowieka jest nieoceniona, jest niezbędna, jest
właściwie stałym elementem naszego współistnienia w lokalnej społeczności – oceniła Paulina
Stochniałek. 

O swojej pracy opowiadali znani działacze i ambasadorzy działalności charytatywnej oraz przedstawiciele
wolontariatu pracowniczego i uczniowskiego. Franciszek Szkudelski, który mimo młodego wieku ma na
swoim koncie wiele atrakcyjnych i udanych akcji, wyznał, że jego działalność charytatywna rozpoczęła się
w szkole średniej, gdzie został zarażony tą ideą przez swojego nauczyciela. Wielość form i różnorodność
niesienia pomocy uzmysłowiły mu, że  poprzez wolontariat człowiek może się realizować: – Dzięki temu,
że na mojej drodze pojawił się wolontariat, jestem człowiekiem szczęśliwym – powiedział i zaapelował do
młodzieży, aby już w szkole średniej wykorzystali ten czas i działali. – Należy pamiętać, że nie każdy
człowiek w życiu ma równe szanse. Czasami występują niesprzyjające okoliczności, np. ubóstwo,
niepełnosprawność czy bezdomność, które powodują, że człowiek jest pozbawiony możliwości
korzystania w pełni z życia społecznego. I wolontariusze takiemu wykluczeniu starają się przeciwdziałać.

Podczas konferencji głos zabrał także wybitny aktor Michał Grudziński, wieloletni ambasador i przyjaciel
Stowarzyszenia na rzecz Hospicjum Palium, tegoroczny zwycięzca konkursu „Gwiazdy  Dobroczynności”,
który wykorzystuje swoją rozpoznawalność, by czynić dobro. – Ludzi trzeba ośmielać – twierdzi aktor – bo
drzemie w nich ogromny potencjał do pomocy, ale czują się, nie wiedząc dlaczego, skrępowani. I dalej
dodał: – Nie wstydźcie się pomagać! 

Z kolei Barbara Grochal, długoletnia koordynatorka wolontariatu oraz działań wolontariackich i
fundraisingowych przypomniała, że wolontariat ma w sobie coś takiego, że jak już się zacznie, to się tę
ideę niesie dalej. – Każdy powód włączenia się w wolontariat jest dobry, jest on pociąganiem innych do
dobrych działań. Trzeba być odważnym w tym, co się robi. Wolontariat to wspólnota i dobre relacje –
podsumowała Barbara Grochal.

Konferencję, która odbyła się z okazji przypadającego 5 grudnia Międzynarodowego Dnia Wolontariusza,
podsumowała prof. Sylwia Jaskulska z UAM, podkreślając, jak ważne jest organizowanie wydarzeń, które
pokazują znaczenie wolontariatu i zachęcają do tej działalności oraz kształtowania właściwych postaw od
najmłodszych lat.
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